
 

                                              CNPJ Nº 17.966.201/0001-40 
  

PORTARIA Nº 090/2020. 

Exonera servidores designados em funções gratificadas.  

O Prefeito do Município de Miraí – MG, no uso de suas atribuições 

legais, etc.,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam exonerados, a partir de 31/12/2020, os 

seguintes servidores designados em funções gratificadas: Adriana Campello Neves, 

Encarregada de Organização de Documentação Contábil; Ângela Regina Garcia Werneck, 

Coordenadora de Ano Escolar; Aparecida de Fátima Gonçalves, Vice-Diretor; Cintia 

Pereira Silva Soares, Vice-Diretor; Conceição Aparecida Fraga Jacinto, Vice-Diretor; Gina 

Carla Alves de Miranda Melo, Encarregada do Serviço de Licitação; Lilian Mizael Itabira, 

Coordenadora Geral do Controle Interno; Lindinalva Márcia Teodoro Barros, Diretor 

Escolar I; Maria do Carmo Oliveira e Silva Trota, Coordenadora Pedagógica; Neli Lopes 

Rodrigues Capobiango, Diretor Escolar II; Regina de Souza Pinheiro Dias, Coordenadora 

de Ano Escolar; Regina Márcia Carli, Diretor Escolar I; Rejane Bonato Barcaro Vargas, 

Diretor Escolar I; Renata Cristina Cançado Alonso, Coordenadora de Ano Escolar; Rosa 

Maria Resende Serenário Nicheli, Vice-Diretor; Simone Barcaro César, Encarregada de 

Organização Financeira e Contábil; Silvana Corrêa Portela Resende, Vice-Diretor; Tatiana 

Ricardo de Oliveira Rezende, Vice-Diretor; Viviane Rangel do Carmo Marchitto, Diretor 

Escolar I; Vitor Fagundes Rodrigues, Coordenador de Sistema da Educação. 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando esta 

Portaria em vigor na data de sua publicação. 

Miraí, MG, 30 de dezembro de 2020. 

 

LUIZ FORTUCE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 


